
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

  21.11.2018                                                                                          №163  

 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов  

и населенных пунктов в осенне-зимний период 2018-2019 г.г. 
 

 

      

        В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей  в 

осенне-зимний период 2018-2019 годов на территории Михеевского сельского 

поселения,  администрация Михеевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 

территории Михеевского сельского поселения в осенне-зимний 

пожароопасный период 2018-2019 г.г. Прилагается. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения 

А.Е.Бердникову. 

 
 

 

Глава администрации  

Михеевского сельского поселения Т.А.Обухова 

 

 

 

  

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Утвержден                          

                                                            Постановлением администрации 

                                                            Михеевского сельского поселения 

                                                            от 21.11.2018 № 163 

 

План  

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и 

населенных пунктов на территории Михеевского сельского поселения в 

осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 г.г. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Ответственный за 

исполнение 

1. Создание защитной 

противопожарной 

минерализованной полосы 

для населенного пункта, 

подверженного угрозе лесных 

пожаров д.М.Рын Мари  

До 

01.12.2018 

Инспектор администрации 

Пчельникова Т.Г. 

2. Проведение проверки 

технического состояния 

источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения на 

территории населенных 

пунктов (наличие воды, 

указатели, подъезды) 

До 

25.11.2018 

Заместитель главы 

администрации Бердникова 

А.Е.. Специалисты и 

инспектора администрации: 

Пчельникова Т.Г.., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

 

3. Корректировка паспортов 

пожарной безопасности 

населенных пунктов 

До 25.11. 

2018 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

4. Подготовить списки домов в 

населенных пунктах  с 

указанием адреса и фамилии 

домовладельца для 

подготовки перечня 

первичных средств тушения 

Декабрь 2017 

года  

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г.., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 



пожаров закрепляемых за 

жилыми домами   

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

5. Уточнение в населенных 

пунктах состава 

добровольных пожарных 

дружин, закрепление 

первичных средств 

пожаротушения 

До 

01.01.2019 

Заместитель главы 

администрации Бердникова 

А.Е. Специалисты и 

инспектора администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

 

6. Проведение работы по 

проверке противопожарного 

состояния жилья в 

населенных пунктах 

поселения (состояние 

печного отопления и 

электрооборудования   

ноябрь Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

Добровольные пожарные 

7. Организация комплекса 

мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности 

объектов социального 

назначения  

В течение 

года 

Глава администрации 

Обухова Т.А.и заместитель 

главы администрации 

 Бердникова А.Е. 

8. Выявление лиц без 

определенного места 

жительства, 

неблагополучных семей и 

граждан, склонных к 

правонарушениям в области 

пожарной безопасности, 

проведение с ними 

инструктажей пожарной 

безопасности, профилактика 

пожаров в бесхозных 

строениях 

В течение 

осенне-

зимнего 

пожароопасн

ого периода 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

представители 

госпожнадзора, участковые 

(по согласованию)  

9. Организация работы по 

оказанию помощи одиноким 

пенсионерам, инвалидам, 

В течение 

осенне-

зимнего 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г.., 



многодетным и 

неблагополучным семьям в 

ремонте печного отопления и 

электрооборудования  

пожароопасн

ого периода 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

10. Проведение инструктажей, 

вручение памяток по 

соблюдению мер пожарной 

безопасности в жилище 

В течение 

осенне-

зимнего 

пожароопасн

ого периода 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Чайникова А.Ю., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

11. Проведение собраний 

(сходов) граждан с 

рассмотрением вопросов 

противопожарной 

пропаганды и обучение 

населения мерам пожарной 

безопасности  

До 1 декабря 

2018 года 

Глава администрации 

Обухова Т.А.и заместитель 

главы администрации 

Бердникова А.Е. 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

Добровольные пожарные 

12. Обеспечение подъездов к 

источникам наружного 

водоснабжения в населенных 

пунктах для забора воды в 

целях пожаротушения, 

утепление в/н башен, ремонт 

неисправных пожарных 

гидрантов, очистка от снега и 

льда 

В течение 

осенне-

зимнего 

пожароопасн

ого периода 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 



13. Закрепление за каждой 

пожарной мотопомпой  

обученных мотористов, 

определить порядок доставки 

ее к месту пожара 

До 

01.12.2018 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г.., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С.,  

Пушкарева Е.Б., Желтышева 

Л.В. 

14. Обновление 

информационных стендов 

(уголки) по пожарной 

безопасности в зданиях 

администраций с учетом мер 

пожарной безопасности в 

условиях низких температур 

До 

25.11.2018 

Специалисты и инспектора 

администрации: 

Пчельникова Т.Г., 

Копылова О.В., Шамова 

Л.В., Хлопова И.С,  

Овечкина В.А., Пушкарева 

Е.Б., Малышева Г.В., 

Попова Л.Н., Сентемова 

Г.М., Желтышева Л.В. 

15. Организация  доведения 

информации до учащихся о 

складывающейся пожарной 

обстановке и проведение 

разъяснительной работы по 

ее профилактике. Разместить 

противопожарную наглядную 

агитацию на стендах 

общеобразовательных 

учреждений. 

В течение  

зимнего 

пожароопасн

ого периода 

Директора 

общеобразовательных школ 

на территории Михеевского 

сельского поселения (по 

согласованию) 

16. По возможности закупка 

мобильных средств 

оповещения населения 

(электромегафоны, ручные 

сирены, электросирены)  

До апреля 

2019 года 

Администрация 

Михеевского сельского 

поселения 

 
 


